DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1sexta-feira, 00 de janeiro de 2020

quarta-feira, 29 de janeiro de 2020 - Ano 10 - nº 699

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

EDITAL DE LANÇAMENTO DE TRIBUTOS MO-
BILIÁRIOS (TAXA DE OCUPAÇÃO DE SOLO) DO

EXERCÍCIO DE 2020.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ, atra-
vés da Secretaria Municipal de Finanças e Orça-
mento, faz público que, de conformidade com o
que dispõe o Código Tributário do Município de
Sumaré Lei Municipal nº 2244 de 13 de dezem-
bro de 1990, alterada pela Lei nº 2833/95, Leis
3919/03, Lei 4105/05 e Decreto nº10.694/19,
encontram-se lançados os avisos-recibos dos se-
guintes tributos, referentes à atividade industrial,
comercial e prestadores de serviço, a saber:

- Taxa de Ocupação de Solo, com vencimento da
1º parcela em 30/01/2020 e as demais todo dia
10 do mês subsequente;( com exceção nos me-
ses com vencimentos nos sábados, domingos e
feriados: considerar próximo dia útil). Os carnês
não recebidos deverão ser retirados na Seção de
Tributos Mobiliários, sito à Rua Dom Barreto,
n°1.211, Centro, Sumaré, e nos postos de atendi-
mento junto à Administração Regional de Nova
Veneza (antigo Seminário) e Matão situado à Ave-
nida: Minasa, n°1.136, Vila San Martin. Poderão
também obter 2ª via pelo site da Prefeitura: www.
sumare.sp.gov.br, no link “Sumaré.atende.net auto
atendimento”

Faz saber que os pagamentos poderão ser efetua-
dos nas Casas Lotéricas, caixas eletrônicos e inter-
net banking da Caixa Econômica Federal, Santan-
der, Bradesco e Banco do Brasil.

Sumaré, 28 de janeiro de 2020.

Monis Márcia Soares
Secretária Municipal de Finanças e Orçamento
_________________________________________________________

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Saúde informa que a
USF Nova Terra será fechada no dia 07/02/2020,
a partir das 15h30, para desinsetização e desra-
tização, voltando o atendimento normal no dia
10/02/2020, a partir das 08h, conforme agenda-
mento do Setor de Zoonoses.

Rafael Virginelli
Secretário Municipal de Saúde
_________________________________________________________

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Saúde informa que o
CRAS Cruzeiro será fechado no dia 31/01/2020,

Atos, Editais
e Avisos

a partir das 11h30, para dedetização, conforme
agendamento do Setor de Zoonoses.

Rafael Virginelli
Secretário Municipal de Saúde

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben - Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio
Secretario de Comunicação: Alexandre Stein Maluf - Superintendente de Comunicação: Fábio Trevisan
Redação: Caroline Garbelini Dias e Alzeni Maria da Silva - Assessor I:  Jefferson Lobo
Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br